
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 公民館だより 

2026年 

１ 月 
『出会いが広がる公民館』 NO.433 

 

 

 

みく りや 
☎ 75-0033 

松浦市御厨町里免 385 

 

第3７回 みくりや公民館まつり【作品展】１１月２９日（土）～３０日（日） 

二日間にわたり作品展を開催し、400 名を超える方に

ご来場いただきました。会場設営、撤去、作品出展、販

売にご協力いただいた皆様、たくさんの方々に厚くお礼

を申し上げます。 

ありがとうございました。 

～先月の講座風景～ 

✿健康教室✿ 

【ウォーキング（12/8）】 

✿楽らく講座✿ 
【サンタの人形（12/10・17）】 

【御厨ゆりかごの会（12/10）】 

皆様には日頃より公民館活動に温かいご支援、

ご協力を賜り厚く御礼申し上げます 

本年も公民館が地域の皆様の学びの場、集いの

場、ふれあいの場となりますよう職員一同努力し

てまいります 

皆様にとって幸多き一年となりますよう心よ

りお祈り申し上げます 

 

【コンディショニング（12/16）】 

✿一般教養講座✿ 
【ブッシュ・ド・ノエル（12/24）】 

 

【読み聞かせ（12/18）】 

クリスマスの 

おとしもの 

 

御厨公民館職員一同 

 

志佐町をテクテク👣 リンパを流しましょう！ 

微笑先生の

ピアノ演奏・

歌❤ 

楽しかった

ですね～♪ 

  

世界にひとつしか

クリスマスツリー

がなかったら 



～ウォーキング～ 

～新年ウォーキング～ 

 

 

 1 月主催講座等のご案内 

 1 月の移動図書館車 
「きらきら号」来館日 

日 時 １５日（水）１４：３０～１４：４５ 

場 所  御厨公民館 駐車場 

御厨町人口動向 

人 口 3,624（＋6）  世帯数 1,742（＋8） 

男 性 1,745（＋5）  女 性 1,879（＋1） 

※令和 7 年 11 月末日現在（ ）は前月との比

較 

高齢者学級 

健康教室 

日 時：1 月 20 日（火） 

       13：30～15：00 

場 所：講 堂 

講 師：今福公民館 國安 智子副館長 

持参品：ヨガマット又はバスタオル 

    フェイスタオル、飲み物 

バランスディスク、顔晴りカード 

 

  
 

 

～リフレッシュ・コンディショニング～ 

【大崎長生会】 
 

日 時：1 月 ９日（金） 10：00～11：30 

場 所：西木場公民館 

微笑まり様にピアノと歌を披露していただきます！  

※どなたでも参加可能ですよ～ 

皆さん、一緒に楽しみましょう(^^♪ 

 

 

一般教養講座 

～味噌作り～ 

日 時：1 月 14 日（水） 

13：30～15：30 

場 所：生活実習室 

講 師：JA ながさき西海 ふれあい課  

持参品：エプロン、頭巾 

蓋付き容器（１㎏入る物） 

材料費：800円程度 

定 員：13名 

定員になり次第、締め切ります 

 

 

楽らく講座 

 

 

～お雛様作り～ 

 日 時：1 月 26 日（月）        

2 月 9 日（月）  

場 所：講 堂 

講 師：公民館職員 

持参品：裁縫道具一式 

布数種類・糸 

材料費：150円程度 

定 員：10名 

※申込み締め切り 1月 20日（火） 

※見本は公民館に置いてあります 

 布などの説明書をお渡ししますので、公民館

にお越しください 

 

日  時：1月 13日（火）   

10：00～11：30 

行 き 先：御厨町内 

集合場所：御厨公民館 

集合時間：9：50 

持 参 品：飲み物・タオル 

※歩きやすい靴、服装で参加してください 

※雨天の場合は中止します 

 

～読み聞かせ～ 

日時：1 月 21 日（水） 

13：30～13：45 

場所：御厨小学校 音楽室 

 

※今月はスクエアステップの月になります 

運動しやすい靴でご参加ください 

 

演奏を楽しもう！ 

 

 

 

1/1～1/3 は休館日です 

（ピアノの演奏会）  

 

 

 

 

～米味噌になります～ 

｛ 

13：30～15：30 

 

自主グループ【ゆるリラ体操御厨クラブ】の

皆さんが 12 月末をもって解散される事になり

ました。長い間ご利用いただきありがとうござ

いました。お疲れ様でした 
 12/29(月)～1/3(土)は休館日となります 

 

～御厨ゆりかごの会～ 

日時：1 月 14 日（水） 

10：30～12：00 

場所：御厨こどものいえ 

内容：木のおもちゃであそぼう 

 

ながさき県民大学連携講座 


